
Местная администрация города Инкермана
внутригородского муниципального образования города Севастополя

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» июля 2025 года № 28/2025

О присвоении спортивного разряда 
«второй спортивный разряд по гребле на байдарках и каноэ»

В соответствии с Законами города Севастополя от 20 июля 2007 года 
№ 166-ЗС «О физической культуре и спорте в городе Севастополе», 
от 30 декабря 2014 года № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе», в связи с выполнением норм, требований и условий Положения 
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденного приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 03 марта 2025 года № 173, 
Постановлением местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя от 28 
марта 2022 года № 06/2022 «Об утверждении «Положения о комиссии 
местной администрации города Инкермана внутригородского муниципального 
образования города Севастополя по присвоению спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд»
и квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья третьей 
категории» и «спортивный судья второй категории», на основании 
представленных документов, руководствуясь протоколом № 3 от 30.06.2025 
Комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных 
категорий спортивных судей местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя, 
утвержденной распоряжением от 30.03.2022 № 11/од (с изменениями 
от 09.06.2025 № 34/0Д-МА):

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить спортивный разряд: «второй спортивный разряд по гребле 
на байдарках и каноэ» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его



официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

В.С. Путинцев



Приложение к Постановлению 
местной администрации города 
Инкермана, внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
от 30.07.2025 № 28/2025

Список спортсменов, которым присвоен 
«второй спортивный разряд по гребле на байдарках и каноэ»

№
п/п Фамилия, Имя, Отчество Вид спорта Год

рождения

Тренеры, 
подготовившие 
спортсмен(не 
менее 2-х лет)

1 Чурусинов Алексей Дмитриевич
Гребля на 

байдарках и 
каноэ

03.07.2008 Никитенко Ирина 
Тагировна

2 Харьков Федор Денисович
Гребля на 

байдарках и 
каноэ

04.02.2011 Звездай Оксана 
Петровна

3 Востриков Никита Андреевич
Г ребля на 

байдарках и 
каноэ

26.02.2011 Звездай Оксана 
Петровна

4 Дробинов Игорь Романович
Г ребля на 

байдарках и 
каноэ

18.05.2010 Звездай Оксана 
Петровна

5 Мордач Алексей Юрьевич
Гребля на 

байдарках и 
каноэ

31.08.2009 Никитенко Ирина 
Тагировна


